
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 29-09-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 27 del 27-09-2017

Oggetto: Impegno di spesa contributo fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo
agli alunni delle i delle scuole Secondarie di I° e di II° grado Statali e Paritarie
a.s. 2014/2015.

Il RESPONSABILE DI AREA

Premesso,
Che la legge 448/98 art.27, DPCM 5/08/99, n.320 DPCM 4/07/2000, n.226, recante-

disposizioni inerenti la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni
frequentanti le scuole secondarie di I° e II° grado statali e paritarie a.s. 2014/2015;
Che, in forza alle precitate norme, l’Assessorato Regionale per il tramite della Provincia-

Regionale di Messina, ha trasmesso la circolare n° 20  prot. n. 0032851/14 del 27/10/2014, con
la quale determina le modalità ed i criteri per l’ammissione alla fornitura gratuita e semigratuita
dei libri di testo e con nota prot.n. 0013286/17 del 11/04/2017 viene trasmesso il piano di
riparto delle somme assegnate a questo Ente per l’anno scolastico 2014/2015;
Preso atto che con D.D.S. 1640 del 13/03/2017 è stato assegnato il contributo di € 9.292,54,-

erogato con sottoconto n. 491 del 28/04/2017;
Preso atto, altresì, che si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 9.292,54 di-

cui:
 € 6.720,28 per al scuola dell’obbligo
 € 2.572,26  per la scuola superiore di II° grado con imputazione al cap. 4362 ( Miss. 4 Progr. 5
Titolo 1)  Bilancio pluriennale 2017/2019 esercizio finanziario 2017;
 Per questi motivi, Viste le leggi Regionali, vigenti in materia.

  DETERMINA

di impegnare la somma di € 9.292,54 per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in-

favore degli alunni frequentanti le scuole secondarie di I° e II° grado statali e paritarie aventi
diritto per l’a.s. 2014/2015 di cui:
€  6.720,28 per la scuola dell’obbligo-

 -    €  2.572,26 per la scuola superiore di II° grado al cap. 4362 ( Miss. 4 Progr. 5 Titolo 1) Bilancio
pluriennale 2017/2019 esercizio finanziario 2017;
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2017.
Si  trasmette al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i provvedimenti di competenza.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 29-09-2017

   Si  invia copia al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo e sito Web,
et Organi Competenti;

         Il Resp.le del procedimento                                           Il Resp.le Area Amm.va-Affari Generali
                  Zullo Agata                                                                    Dott. Bartorilla Giuseppe


